REQUERIMENTO Nº 00114/2010
Solicita informações sobre asfaltamento no acostamento da Rodovia Raposo Tavares, a partir do Ginásio Municipal até o Jardim Ester.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O acostamento da Rodovia Raposo Tavares a partir do Ginásio Municipal até o Jardim Ester encontra-se sem asfaltamento, trazendo riscos para a população local, bem como aos motoristas que ali trafegam. Faz-se urgente, sob o risco de graves acidentes, que seja feita a pavimentação do referido acostamento.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade em realizar-se o asfaltamento no acostamento da Rodovia Raposo Tavares, a partir do Ginásio Municipal até o Jardim Ester?
2. Se sim, qual o prazo previsto para a realização da referida obra?
3. Se não, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 07 de maio de 2010
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04221/2010